ỦY Ban nhân dân                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BẾN TRE                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1784/2006/QĐ-UBND                                 Bến Tre, ngày 04 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định bổ sung mức thu phí sử dụng Cảng cá Ba Tri

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí  và Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí; Thông tư số 45/2006/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2006 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 71/2003/TT-BTC ngày 30 tháng 7 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 58/2005/TT-BTC ngày 18 tháng 7 năm 2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí, lệ phí cảng vụ đường thủy nội địa;

Căn cứ Nghị quyết số 77/2006/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre về các Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh trình tại  Kỳ họp thứ 7 - Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VII;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1.  Quy định bổ sung mức thu phí sử dụng Cảng cá Ba Tri ban hành kèm theo Quyết định số 4177/2005/QĐ-UBND ngày 30/11/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu phí bến bãi áp dụng tại Cảng cá Ba Tri.

        Bổ sung mục 2 thu phí bến bãi đối với phương tiện bộ như sau:
 2.7) Phí sử dụng cảng cá đối với hàng hóa áp dụng cho phương tiện có tải (xe có chở hàng) thu thêm tấn/lượt là:

 - Tôm, mực, ghẹ:
14.000đ/tấn

- Cá ăn, nghêu, sò:
8.000đ/tấn

 - Cá phân, cá mắm, ruốc:
5.000đ/tấn

 - Hàng hóa khác:
3.000đ/tấn

- Nước đá tham gia sử dụng đường, bãi nội bộ
   (trừ nước đá sản xuất tại cảng):
100đ/cây

Điều 2. Việc trích để lại  từ nguồn thu phí, lệ phí cho cơ quan thu phí thực hiện theo quy định của Thông tư số 58/2005/TT-BTC ngày 18/7/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí, lệ phí cảng vụ đường thủy nội địa.

     Quyết định này bổ sung cho Quyết định số 4177/2005/QĐ-UBND ngày 30/11/2005 của UBND tỉnh và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3 . Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Sở Thủy sản, Giám đốc Cảng cá Ba Tri, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ba Tri và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hà